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Niniejszy artykuł stanowi trzecią, ostatnią część omówienia zmian w VAT. W poprzednich częściach
przedstawiliśmy m.in. uproszczenia oraz zmiany w eksporcie i imporcie. Poniżej opisujemy rozwiązania
wynikające z pakietu VIDA.

Trzeci z projektów zmian do ustawy o VAT wdraża część regulacji z pakietu VIDA. Projekt przewiduje m.in.:

1.  Platformy internetowe jako „uznany dostawca”

Projekt zakłada doprecyzowanie zakresu dostaw, które uznawane są za ułatwiane przez interfejsy
elektroniczne (tj. przez tzw. uznanego dostawcę). Zgodnie z projektem, reżimem tym będą objęte również
dostawy realizowane na terytorium Unii Europejskiej na rzecz podatnika lub osoby prawnej niebędącej
podatnikiem, w przypadku których wewnątrzwspólnotowe nabycia towarów nie podlegają opodatkowaniu
VAT zgodnie z art. 9 ustawy o VAT.

2. Platformy internetowe jako „uznany dostawca”

Nowelizacja przewiduje doprecyzowanie zasad obliczania przekroczenia progu sprzedaży w wysokości 10 tys.
euro (w Polsce próg ten wynosi 42 000 zł) na potrzeby ustalenia miejsca opodatkowania WSTO i usług TBE, w
taki sposób, aby przy obliczaniu przekroczenia tego progu uwzględniano wyłącznie WSTO, jeżeli towary są
dostarczane z państwa członkowskiego, w którym podatnik ma siedzibę, a nie WSTO dokonywaną z
magazynu usytuowanego w innym państwie członkowskim, nietworzącego stałego miejsca prowadzenia
działalności gospodarczej.

W przypadku podatnika, który nie przekroczy progu 10 tys. euro wybór miejsca opodatkowania usług TBE i
WSTO w państwie konsumpcji uznaje się za dokonany przez każdy podmiot zarejestrowany do procedury
unijnej OSS.

3. Zmiany w procedurach OSS i IOSS

Projekt przewiduje rozszerzenie stosowania procedury unijnej OSS na dostawy B2C gazu ziemnego, energii
elektrycznej lub energii cieplnej lub chłodniczej, poprzez uznanie ich za WSTO.

Ponadto, najmniejsi podatnicy, którzy są zwolnieni podmiotowo z VAT nie będą mogli rozliczać sprzedaży na
odległość towarów importowanych w przesyłkach o wartości rzeczywistej nieprzekraczającej równowartości
150 euro w procedurze importu IOSS.
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Nowelizacja ma również uregulować moment powstania obowiązku podatkowego w odniesieniu do dostaw
towarów lub świadczenia usług rozliczanych w ramach unijnej i nieunijnej procedury OSS oraz zlikwidować
obowiązek podawania stron internetowych w zgłoszeniu na potrzeby procedury nieunijnej OSS i importu
(IOSS).

4. uchylenie przepisów o procedurze call-off stock i wprowadzenie procedury TOOG

Zgodnie z projektem, procedura magazynu typu call-off stock przestanie obowiązywać w dniu 30 czerwca
2029 r.

Niemniej jednak, ze względu na wprowadzenie procedury TOOG, która będzie polegała na możliwości
rozliczenia VAT z tytułu przemieszczenia towarów własnych pomiędzy państwami członkowskim za
pośrednictwem systemu OSS, zmiany nie będą miały negatywnego wpływu na podmioty korzystające z
procedury magazynu call-of stock.

Planowane zmiany mają wejść w życie zasadniczo 1 stycznia 2027 r. r. z wyjątkami wchodzącymi w życie z
dniem 1 lipca 2028 r.
Projekt obecnie jest na etapie opiniowania (link).
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